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Na czas remontu siedziby głównej przy placu Szczepańskim Galeria Bunkier Sztuki przeniosła swoją

działalność wystawienniczą i wydawniczą do pałacu Potockich zlokalizowanego przy Rynku Głównym 20.

W tym miejscu, które staje się przestrzenią różnorodnych inicjatyw kulturalnych, została też otwarta

księgarnia MOCAK Bookstore BUNKIER. We wtorek, 9 lutego pałac Potockich odwiedził prezydent

Krakowa Jacek Majchrowski.

Do ubiegłego roku pałac Potockich (Zbaraskich) był siedzibą instytucji promującej język i kulturę

Niemiec, ale kiedy Goethe Institut przeniósł się na ul. Podgórską, właściciele pałacu udostępnili

tę przestrzeń na koordynowaną przez miasto działalność kulturalną i artystyczną. Pałac

Potockich staje się klastrem kultury, miejscem współdziałania i „współpracy zamiast

konkurencji” – głównego hasła „Programu rozwoju kultury do roku 2030”.

Powstaje tam przestrzeń wspólna dla krakowskich organizatorów wydarzeń kulturalnych,

miejsce spotkań literackich realizowanych w ramach programu Miasta Literatury UNESCO, nowa

odsłona wystawy „Szuflada Szymborskiej”. Będą się tam też odbywać koncerty i projekcje

filmowe, a także znajdzie się punkt informacyjny i centrum obsługi gości najważniejszych

krakowskich festiwali.

Przy Rynku Głównym 20 powstaje przestrzeń łącząca dziedzictwo i kreatywność, dostępna dla

wszystkich i otwarta na pomysły krakowian. I choć pandemia znacząco utrudnia organizację i

uczestnictwo w inicjatywach kulturalnych, to od niedawna galerie i muzea są ponownie otwarte.

Można więc wybrać się do pałacu Potockich i obejrzeć nową, pierwszą w tej lokalizacji wystawę

udostępnioną przez Bunkier Sztuki, a przy okazji zajrzeć do księgarni MOCAK Bookstore

BUNKIER. Uruchomienie działalności galerii w pałacu Potockich jest jednocześnie okazją do

poznania zabytkowych, historycznych wnętrz.

 

Przestrzeń wystawiennicza w zabytkowych piwnicach

Dzięki przeprowadzce Galeria Bunkier Sztuki zachowała ciągłość funkcjonowania w bliskiej

odległości od dotychczasowej siedziby i nadal może pokazywać mieszkańcom i turystom sztukę

współczesną, która wypełnia stopniowo zabytkowe piwnice, podcienia i dziedziniec. Galeria

chce prezentować wystawy prac z kolekcji Bunkra Sztuki, a także wystawy indywidualne i

zbiorowe komentujące otaczającą rzeczywistość, tak artystyczną, jak też społeczną i polityczną.

Pierwszą wystawą zrealizowaną w piwnicach pałacu jest indywidualna ekspozycja dzieł Bartka

Materki „Tak to wygląda”. Jak zauważa Delfina Jałowik, kuratorka wystawy, punktem wyjścia dla

prac Bartka Materki są fotografie znalezione w internecie, popularne zdjęcia zrobione z dronów

ilustrujące widowiska sportowe, kulturalne, rozrywkowe i protesty. Artysta przekształca je na

nasycone żywymi kolorami abstrakcje malarskie, budowane za pomocą krótkich i dynamicznych

pociągnięć pędzla. W wyniku tego zabiegu pierwotny kontekst zdjęć i udokumentowani na nich

ludzie stają się rozmytym elementem sprawnie przeprowadzonej gry z naszą percepcją.

Wystawę można oglądać od wtorku do niedzieli, w godzinach 12–19, z zachowaniem



wytycznych sanitarnych (wstęp tylko w maseczkach ochronnych, dezynfekcja rąk, zachowanie

odstępu 2 metrów od pozostałych oglądających).

Parter: księgarnia MOCAK Bookstore Bunkier

W pałacu działa również nowoczesna księgarnia MOCAK Bookstore BUNKIER, będąca

kontynuacją wspólnego projektu Bunkra Sztuki i MOCAK-u. Ze względu na lokalizację – w

samym sercu Krakowa, Miasta Literatury UNESCO, szczególne miejsce w ofercie nowej księgarni

zajmuje klasyka literatury polskiej i światowej, w tym najważniejsze powieści współczesnych

pisarzy i poezja.

Obok książek z zakresu krytyki sztuki, filozofii czy estetyki, w MOCAK Bookstore BUNKIER

czytelnicy znajdą także wydawnictwa poświęcone fotografii, designowi, modzie, filmowi,

muzyce i architekturze. Duża część oferty to literatura uzupełniająca wiedzę związaną z

prezentowanymi wystawami. Nie zabraknie również literatury dla dzieci i młodzieży, a na

miłośników komiksu czeka regał z opowieściami graficznymi w języku polskim i angielskim. Dla

tych z kolei, którzy będą mieli ochotę spędzić kilka chwil z ciekawą książką już w księgarni,

została przygotowana strefa relaksu.

MOCAK Bookstore BUNKIER to również unikatowe przedmioty wyprodukowane we współpracy z

artystami związanymi z galerią i muzeum. W księgarni planowane są także warsztaty, spotkania

z autorami oraz inne wydarzenia skoncentrowane na literaturze i sztuce.

Nowy adres krakowskiej kultury

Rynek Główny 20 staje się ważnym adresem dla krakowskiej kultury. Gospodarze tego miejsca

pracują nad wypełnieniem przestrzeni pałacu ofertą kulturalną, z której będą mogli korzystać

krakowianie i turyści.

Przypomnijmy, że współgospodarzami pałacu Potockich są krakowskie instytucje, organizatorzy

festiwali i programów edukacyjnych: Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki, Muzeum

Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, KBF – operator programu Kraków Miasto Literatury

UNESCO i Fundacja im. Wisławy Szymborskiej. Pałac ma być miejscem współdzielonym –

dostępnym dla wszystkich organizacji, które tworzą różnorodne życie kulturalne w naszym

mieście.
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